

Skepplanda BTK
Gula Tråden
Policy Ungdomsverksamhet



Inledning

Denna policy avser ungdomsidrott inom ramen för Skepplanda BTKs verksamhet för åldrarna 6-16 år. Föreningens avsikt är att Skepplanda BTKs grundvärderingar avseende barn- och ungdomsidrott i och med denna policy skall komma spelare, ledare och föräldrar till del. Föreningen har genomgått Rädda Barnens high five utbildning vid namn "Trygg idrott" där vi som förening skall jobba för att det finns rutiner för att förebygga, upptäcka och hantera diskriminering, kränkningar och sexuella övergrepp.

FÖRENINGENS VISION – VÄRDERINGAR – VERKSAMHETSIDÉ

Vision

Skepplanda BTK skall vara en modern idrottsförening som ger möjlighet till livslångt idrottande som spelare, ledare, domare och idrottsutövare.

Mål och syfte med föreningens verksamhet

Målet är att få så många som möjligt att fortsätta med idrott så länge som möjligt. Hälsa, motion och gemenskap är de dominerande motiven för verksamheten, även om prestation och tävlingsresultat ska ingå som sporre.

- Man ska utvecklas idrottsligt och socialt
- Verksamheten ska vara kul och man skall känna glädje och stolthet att tillhöra Skepplanda BTK
- Träning och matcher ska utgöra en samlingspunkt för aktiva, föräldrar, syskon och kamrater
- Föreningen ska drivas främst genom ideellt arbete och ha en sund ekonomi

Värdegrund

Välkomna

Alla är välkomna till Skepplanda BTK och ska känna sig välkomna. Alla är lika mycket värda och allas synpunkter och åsikter skall respekteras. Vår verksamhet genomsyras av ett positivt förhållningssätt.

Tillsammans

För att lyckas är ett brett engagemang avgörande och därför har vi mottot "Ingen kan göra allt, men alla kan göra något".

Respekt

I Skepplanda BTK visar vi respekt för våra medlemmar, lagen vi möter och domare genom att uppträda på ett korrekt och sportsligt sätt mot varandra. Vi använder oss inte av kränkande tal och handlingar.

Enskild individ

Varje individ ska få synas och utvecklas efter sin förmåga samt ha roligt på vägen.

Ansvar

Med möjligheten att tillhöra föreningen följer också ansvaret att värna om våra värderingar och genom handling visa deras innebörd.

Ordning och reda

Anläggningen och all vår verksamhet skall präglas av ordning och reda för att skapa god trivsel och underlätta för medlemmar att delta.

Värnande om våra ledare



I Skepplanda BTK värnar vi om våra ledare och deras utveckling, då de utgör grunden för att lyckas med att nå vår vision och bygga upp vår värdegrund.

Långsiktighet

Matcher och tävlingar skall betraktas som ett led i de aktivas utbildning och inte som kortsiktig jakt på framgångar. Matcherna skall tjäna som stimulans i den fortsatta träningen.

Droger

Skepplanda BTK tar avstånd från användandet av droger och alkohol i sin verksamhet.

Verksamhetsidé

Barn- och ungdomsverksamheten i fotboll omfattar pojkar och flickor, 6 - 16 år.

För de yngsta barnen bedrivs boll & lek där träningen inriktas på lek och enkla bollövningar.

Därefter sker en successiv utveckling i olika spelformer beroende på ålder utifrån Svenska Fotbollförbundets och Västergötlands Fotbollförbunds beslut och riktlinjer.

Ledare

I Skepplanda BTK värnar vi våra ledare som i de allra flesta fall är ideellt arbetande föräldrar, bl.a. genom att uppmuntra dem till att utbilda sig (utbildningsplaner ska vägleda). Välutbildade ledare utgör grunden för en bra verksamhet.

Vårdnadshavares deltagande är viktigt för att verksamheten ska kunna bedrivas.

Övergripande mål för barn- och ungdomsverksamheten

Vår strävan att ge alla barn och ungdomar lika förutsättningar för personlig utveckling oavsett kön, färdighet och ursprung samt att skapa en plattform som lockar till ett livslångt idrottsintresse. Intensiteten skall därför inte vara högre än att spelarna ges möjlighet att parallellt utöva flera idrotter.

Breddverksamhet skall alltid gå före elitänkande i ungdomslagen och vårt långsiktiga mål är att varje år ha ett lag i varje åldersgrupp. För att behålla barnen så länge som möjligt inom vår verksamhet är det viktigt att tillgodose barnens behov. De ska känna trygghet, ha roligt, bli sedda, känna utmaning utifrån förmåga, ha mycket bollkontakt m.m. I match- och träningsverksamhet skall de aktiva ha möjlighet att delta ihop med äldre eller yngre spelare, beroende på var man befinner sig i sin utveckling. Alla barn har sin utveckling när det gäller mognad, kunna och inlärningsförmåga. Flitig träning premieras vid deltagande i matcher och tävlingar.

Samarbete mellan de olika ungdomslagen är mycket viktigt för att skapa känslan av att vi är en förening. För de äldre ungdomslagen är samarbete viktigt med seniorverksamheten, för att övergången mellan junior och senior ska bli så naturlig som möjligt.

Vi vill genom en glädjefylld verksamhet skapa en gemenskap som bidrar till lärande, respekt och utveckling av idrottsliga och sociala förmågor. Detta har de nytta av för att bli bra samhällsmedborgare.



Riktlinjer

För spelare

För att kunna delta i föreningens verksamhet är det viktigt att du som spelare uppträder i enlighet med föreningens vision och riktlinjer. Detta gäller såväl på som utanför planen så att vi skapar bästa möjliga förutsättningar för träning och match. Det är också viktigt att du alltid uppträder som en god lagkamrat.

Du som spelare förväntas:

Komma i tid och meddela ledare om du inte kan vara med på träning eller match.

Göra ditt bästa och vara väl förberedd inför träning och match.

Inte protestera mot domslut eller fuska dig till fördelar.

Alltid tänka på att du är en del av ett lag och att ni tränar och tävlar tillsammans.

Uppträda på ett trevligt sätt mot lagkamrater, domare, ledare och motståndare.

Vara aktsam om föreningens utrustning och material.

För ledare

Som ledare i Skepplanda BTK har du ett stort ansvar. Ledaren skall vara en bra förebild och arbeta för en god anda och sammanhållning i laget och i föreningen. Genom att kontinuerligt utbilda sig får ledarna möjlighet till ökad kompetens och trygghet i sina olika roller. Målet är att ledare i varje lag har en utbildning som matchar spelarnas ålder.

Som ledare i Skepplanda BTK förväntas du:

Stå för ett tryggt och utvecklande ledarskap där alla blir sedda och respekterade.

Acceptera föreningens policy och uppträda i enlighet med denna.

Ge alla möjlighet att utvecklas i den takt som passar deras förutsättningar.

Sätta spelarnas utveckling och utbildning före resultat.

Verka för rent spel på och utanför planen.

På ett positivt sätt uppmuntra och instruera spelarna.

Sätta lagandan i fokus och låta alla spelare synas.

Under match inte protestera mot vare sig domare eller motståndare.

Påverka spelarna till sunda levnadsvanor utan droger, alkohol och tobak.



För föräldrar

Deltagande och närvarande föräldrar är en mycket viktig del av föreningens barn- och ungdomsverksamhet. Skepplanda BTK strävar därför efter att engagera så många föräldrar som möjligt i olika roller i organisationen. Föreningen lägger särskild vikt vid att föräldrar är fysiskt närvarande under deras barns första tid i föreningen. Detta underlättar för ledarna och säkerställer en god fortsättning i föreningen för barnet. För att du som förälder skall stötta verksamheten på bästa sätt vill vi att du:

Läser denna policy och förklarar den för ditt barn.

Agerar som ett gott föredöme i enlighet med denna policy.

Hejar på och uppmuntrar laget. Låter ledarna sköta coachningen.

Inte kritiserar domslut eller spelarnas och ledarnas agerande.

Hjälper ditt barn att planera tid för såväl skola som idrott.

Är delaktig i föreningens utveckling och skötsel genom aktiviteter som kioskverksamhet, Skepplanda Cup, andra engagemang eller förtroendeuppdrag.

Utbildning

Föreningen strävar efter att varje lag ska ha minst en tränare med åldersadekvat utbildning som är högst två år gammal. Denna ledare ska i den mån det går sprida sin kunskap till övriga ledare.

Unga ledare

Föreningen ser gärna att vi uppmuntrar unga spelare att också hjälpa till som ledare för de yngre lagen. Detta bygger plattformar för framtiden och skapar trygghet i klubben. Klubben ser gärna att de unga ledarna får utbildning genom t.ex. SISU:s utbildning för unga ledare.

High five

Föreningen jobbar efter och med en levande handlingsplan där frågor gällande diskriminering, kränkningar och sexuella övergrepp tas upp. Alla ungdomsledare skall få information och en genomgång hur vi i föreningen vill att man agerar i olika fall. Handlingsplanen innehåller namn och kontaktuppgifter till de personer föreningen utser som kontaktpersoner vid händelser som bör utredas och tas om hand. Handlingsplanen har tagits fram under föreningens deltagande i Rädta barnens utbildning för en trygg förening som gjorts i samarbete med Ale fritid, Rädta barnen och Sisu.

